
Hora Libertatis sucht Dich! 

Wir sind ein eingetragener Verein zur Darstellung des deutschen Mittelalters, 

mit Sitz in 35108 Allendorf(Eder) und beschäftigen uns mit der Darstellung 

des Deutschen Ordens mit zugehörigem Bürgertum in der Zeit von:1250-1450.  

Da wir versuchen unsere Darstellung und Ausrüstung auf einem hohen Niveau 

zu halten sind wir kein "mittelalterlicher Spaßverein" sondern ein Verein, der 

mit Spaß und ernstem Interesse hinter der Darstellung steht und sich im 

Bereich Living History und Reenactment bewegt. 

 

  

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

w
w

w
.h

o
ra

-l
ib

er
ta

ti
s.

d
e 

T
el

.0
6
4
5
2
/9

3
1
7

5
3
7

 

 

Wir bieten: 

 Workshops 

 Lagerwochenenden 

 Schwertschaukampf 

 Tagesfahrten 

 Altes Handwerk 

Was Du mitbringen musst: 

 Das vollendete 18. 

Lebensjahr 

 Spaß am Mittelalter 
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